



سرمقاله

اصولاً در نظام بروکرسی پیچیده کشور، حدود و اختیارات بخش‌های اجرایی، قانون‌گذاری و نظارتی به گونه‌ای است که نهادهای گوناگون در هر عرصه‌ای امکان ظهور و بروز می‌یابند.

طبیعتاً صنایع نساجی و پوشاک و چرم و کفش نیز از این قاعده مستثنی نیست و نهادهای گوناگون در این شاخه صنعتی و صنفی تاثیر گذارند. گذشته از دفتر تخصصی منسوجات و پوشاک ذیل معاونت صنایع عمومی وزارت صنعت معدن و تجارت، نهادها و سازمان‌های گوناگونی در خصوص نساجی و پوشاک تصمیم می‌گیرند که بعضاً در تناقض با همدیگر است. بعد از تغییر چارت سازمانی وزارت صمت در دولت سیزدهم و چشم انداز کلی دفاتر تخصصی، به گونه‌ای که هر دفتر اختیاراتی در سطح وزیر برای صنعت خود داشته باشد، امید آن می‌رفت که موضوع نهاد متولی در تمام زیربخش‌های صنعت به گونه‌ای حل شود که متاسفانه اینگونه نشد و در عمل اختیارات دفاتر تخصصی همچنان ذیل معاونت‌های مربوطه است که در مورد دفتر تخصصی اکوسیستم پوشاک و منسوجات، معاونت صنایع عمومی نقش بالادستی دارد.

در این موارد میزان تاثیرگذاری مدیران کل دفاتر تخصصی بسیار در تعیین نقش صنعت و لابی‌گری ایشان بابت ارتقاء صنعت، اهمیت بسیاری دارد. گذشته از نقش قانونی دفاتر تخصصی و میزان تاثیرگذاری ایشان در سیاست‌های کلی نهادهای بروکرسی و همچنین محوریت ایشان به عنوان نهاد متولی که ممکن است تبیین آن سال‌ها به طول انجامد، کاربزمای مدیریتی و تخصصی مدیران کل به همراه میزان تاثیرگذاری تشکل‌های بخش خصوصی و فعالان موثر بخش خصوصی، بر میزان پیشرفت هر صنعت رابطه مستقیمی خواهد داشت.

در خصوص دفتر تخصصی منسوجات و پوشاک وزارت صمت و مدیرکل فعلی آن که از فعالان و اساتید دانشگاهی صنعت نساجی است، سوابق قبلی و عملکرد فعلی ایشان طی دو سال گذشته بیانگر ارتباط و تعامل بیشتر این دفتر با فعالان بخش خصوصی و به خصوص تشکل‌های کارفرمایی، تخصصی و صنفی است که این تعامل نزدیک به همراه توانمندی مدیریتی و همچنین ایجاد ارتباط موثر با سایر نهادهای بروکرسی، شرایط اکوسیستم نساجی و پوشاک کشور را متفاوت نموده و انتظار می‌رود ادامه این روند به خصوص با نقش آفرینی بیشتر تشکل‌های موثر، منجر به ایجاد شرایط بهتر برای این صنعت خواهد شد.

اگرچه با تغییر دولت‌ها و تغییرات سیاستی ایشان بنا بر نوع سلیقه سیاسی حاکم، ممکن است در پست‌های مدیریتی دولت و تمام زیربخش‌های آن تغییراتی بوجود آید اما به نظر می‌رسد استمرار راه درست با نفرات درست می‌تواند کمک شایانی به تسریع در تغییرات مثبت در صنعت گردد و این موضوع هم اکنون با شرایط کنونی در دفتر تخصصی منسوجات و پوشاک مصداقی عملی دارد. بنابراین بنظر می‌رسد جدای از خط و خطوط سیاسی و سلیقه‌های مدیریتی حاکم در سطح کلان نهادهای اجرایی و وزارتی، ادامه وضعیت کنونی با دفتر تخصصی مستقر، به نفع نساجی و پوشاک کشور بوده و چنانچه نقایصی هم وجود داشته باشد قابل رفع خواهد بود.

سردبیر

